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Aburas, Lone: Føtexsøen (også som lydbog) 
Gyldendal, 2009. - 163 sider. 
Lene har en egyptisk far og en dansk mor, så hendes barndomserindringer er lidt 
anderledes. Det er hendes dagligdag til gengæld ikke, hun er kassedame i Føtex og 
har en drøm om at blive forfatter en dag. 
 
Anjaan, Nitesh: Kind of blue 
Republik, 2016. - 187 sider 
Zach, Mal og B er venner og på vej mod at blive voksne. De drages af forskellige 
retninger i livet og glider langsomt fra hinanden. En tager på universitetet, en bliver 
pusher, mens den tredje lader sig indrullere i hæren i forsøget på at undgå 
kriminaliteten derhjemme. 
 
Baltzer, Lise: Mellemrum (også som lydbog) 
Autenz, 2018. - 83 sider 
Socialrådgiveren Jannie bliver kørt ned af 25-årige Sebastian. Mens Jannie gradvis 
genvinder bevidsthed og hukommelse i hospitalssengen, rejser Sebastian i sin 
detentionscelle tilbage i erindringen. De to spor mødes i et skæbnefællesskab, som 
rummer både forløsning og tilgivelse. 
 
Baunsbak-Jensen, Asger: Annas store lille verden 
Jensen & Dalsgaard, 2016. - 158 sider 
Erindringsfortælling om Anna som ung gårdmandskone i et landsogn i 1930'erne med 
et liv præget af hårdt arbejde, økonomisk krise og ægtefællens depressioner. 
 
Bjerring, Viggo: Qwerty 
Ekbatana, 2016. - 60 sider 
Kortroman om en person, der får arbejde som redaktør på et forlag, hvor 
redaktørerne taster om kap på (qwerty-)tastaturerne for at imponere chefen. Men 
hverken litteraturen, kollegerne eller forlaget er helt som det ser ud til og situationen 
udvikler sig til et surrealistisk mareridt. 
 
Brønserud, Signe: Om et klaver 
Gyldendal, 2016. - 129 sider 
Henning er klaverstemmer og har et rutinefyldt liv på slægtsgården på Fyn. Et par år 
har han passet sin demente mor, men efter hendes død fyldes han af tomhed. 
 
Butchkow, Julia: Apropos Opa (også som lydbog) 
Samleren, 2009. - 200 sider 
Bogens fortæller er en ung pige, der efter en depressionsperiode begynder at 
undersøge sin families historie. Bogen bliver en familieberetning i korte afsnit, og 
historien strækker sig fra 2. verdenskrig til nu og fra Berlin over Himmerland til 
København. 
 
 



Christensen, Martha: Dansen med Regitze (også som lydbog) 
Per Kofod, 1988. - 130 sider 
Under den traditionsrige sommerfest i kolonihaven sidder Karl Aage og genoplever sit 
lange samliv med Regitze, der altid har været den handlekraftige af de to. 
 
Dyhr, Anna: Købekælling 
Jensen & Dalgaard, 2017. - 167 sider 
En poetisk roman om en kvinde der søger frigørelse for undertrykkelse gennem oprør. 
 
Dyhr Lorenzen, Anna Bødewadt: Claras virkelighedsverden 
PrintXpress, 2013. - 170 sider 
Claras mor er fjern og depressiv. Da Clara selv bliver voksen, gentager disse mønstre 
sig i hende selv. Angst, depression og fremmedgørelse bliver hverdag. Måske stikker 
der et langt mere uhyggeligt barndomstraume bag. 
 
Eibe, Anika: Tvisten 
Kandor, 2015. - 58 sider 
Gud og Satan mødes til den ultimative tvist mellem det gode og det onde. Satan 
spiller ud med en grum scene fra inkvisitionens hekseforfølgelser og Jahve Gud slår 
igen med moder Teresa, der redder en flok børn. 
 
Fahl, Signe: Hels rejse 
Kandor, 2015. - 57 sider 
Kristendommens Lucifer er på besøg hos dødsgudinden Hel fra den nordiske mytologi. 
Menneskene har udskiftet Odin og Thor med Gud og Jesus. Det fører uundgåeligt til et 
opgør mellem Hel og Lucifer. 
 
Falsig Pedersen, Sidsel: Hestens fødselsdag (også som lydbog) 
Tiderne Skifter, 2014. - 116 sider 
Hun er lige blevet fyret, fordi hun bed chefen. Hun har lige forladt kæresten. Hun 
starter som rengøringsassistent i en forlystelsespark. 
 
Foss, Kristian Bang: Døden kører Audi (også som lydbog) 
Gyldendal, 2012. - 226 sider 
Asger mister alt og må tage et job som handicaphjælper hos den kronisk syge og 
hashrygende Waldemar. Waldemar overtaler Asger til at tage med ham til Marokko så 
han kan blive kureret for alle sine lidelser, men turen går ikke helt som planlagt. 
 
Frost, Storm: Hotellet  
Baggaardsbaroner, 2021. - 39 sider 
Foruroligende og eksistentialistisk kortroman om overtjeneren Mersault, der finder på 
en grotesk og hårrejsende løsning for at klare de finansielle problemer på hans 
arbejdsplads. 
 
Fruelund, Simon: Borgerligt tusmørke 
Gyldendal, 2006. - 112 sider 
Korte øjebliksbilleder af beboerne i et villakvarter og et højhusbyggeri i en 
københavnsk forstad. 
 



Gerhardt, Maria: Transfervindue (også som lydbog) 
Politiken, 2017 . - 90 sider 
I Nordsjælland lever de terminal syge afsondret fra resten af samfundet i et stort 
hospice fyldt med luksus. 
 
Grünfeld, Katrine: Et hjem i Mørke (også som lydbog) 
Gyldendal, 2012. - 136 sider 
Mos og Pelle flytter fra København til Mørke i Jylland, hvor Mos har arvet et hus. 
Imens Mos sætter køkkenet i stand og drømmer om familieliv og børn, sætter kvinden 
Pelle sig ofte ind i skabet og holder fremtiden på afstand. 
 
Guldager, Katrine Marie: Bjørnen (også som lydbog) 
Gyldendal, 2018. - 172 sider  
Vibse, gymnasielærer i 50'erne, fyret fra gymnasiet pga. samarbejdsproblemer, 
datteren er flyttet og ægtemanden er en idiot. Hun flygter til deres hus i Sverige, og 
kommer under en snestorm til at stå ansigt til ansigt med sin indre frygt og vrede. 
 
Helle, Helle: Hvis det er (også som lydbog) 
Samleren, 2014. - 143 sider 
To løbere render ind i hinanden i en stor jysk skov. De er faret vild og kommer til at 
tilbringe to dage sammen i den vilde danske natur. 
 
Helle, Merete Pryds: Oh, Romeo (også som lydbog) 
Rosinante, 2006. - 126 sider 
Efter et tilfældigt møde forelsker Julie, dansk studerende, og Romeo, pakistansk 
indvandrer, sig. Julies far og bror hader indvandrere, og Romeos familie er ved at 
gifte ham bort. Som hos Shakespeare findes der ingen lykkelig slutning. 
 
Henriksen, D. S.: Der er noget galt med min nabo 
Mikro, 2019. - 83 sider 
Sammen med forældrene er Niels flyttet fra storbyen og ud i provinsen. Af kedsomhed 
begynder han at overvåge naboen. Med hvad er der i de sække, som naboen om 
natten begraver i haven? Og hvorfor ved pigen Ea så meget om naboen? 
 
Jensen, Martin: På kanten (også som lydbog) 
Klim, 2017. - 165 sider 
Han er pensionist, bor alene på landet og passioneret fuglekigger. Hun er en ung 
arkæolog og langtidsledig. Da hun slår sig ned i ruinen på naboejendommen, krydses 
deres veje nogle forårsmåneder. 
 
Jensen, Thøger: Frokost i tyrens hoved 
Gyldendal, 2012. - 123 sider  
Kortroman i minimalistisk stil om den viljeløse bibliotekar Henning, der ved gensynet 
med sin tidligere kæreste i Wales tager sit liv op til genovervejelse. 
 
Johnsen, Zenia: Hjerneskælv 
Jensen & Dalgaard, 2016. - 112 sider 
Selvbiografisk roman om eftervirkningerne af forfatterens fald ned ad en trappe. 
 



Jørgensen, Marianne: Bondefanget (også som lydbog) 
Hovedland, 2010. - 186 sider 
Landmanden Anne-Mette, som driver slægtsgården i Salling, er på 11 år gift med 
Troels, da han uden varsel erklærer, at han har fundet en anden og vil skilles. 
Samhørende: Bondefanget; Bondeanger 
 
Langstrup, Steen: Amerikansk olie 
2 Feet Entertainment, 2014; 190 sider 
20 forskellige noveller om samfundet, individet og tilværelsen. 
 
Leis, Patrick: Bødlen 
Kandor, 2012. - 83 sider  
En tidsmaskine giver mulighed for at rejse tilbage og dræbe Hitler, før han starter 
anden verdenskrig. En jødisk agent sendes tilbage i tiden, men hvad vil 
konsekvenserne være? 
 
Mortensen, Henning: Sneen og døden 
Gyldendal, 2006. - 130 sider 
Ibs mor har forsøgt selvmord, og i dét døgn, han våger ved hendes seng, kommer 
minderne frem om moderen og hans egen barndom og ungdom, mens alt udenfor er 
begravet i sne. 
 
Noach, Ditte Marie: Det rådne   
Baggaardsbaroner, 2021. - 114 sider 
Ditte Maja Noach debuterer med grumme, morbide og ildevarslende horrorhistorier, 
der er illustreret af John Kenn Mortensen.  
 
Nors, Dorthe: Minna mangler et øvelokale (også som lydbog) 
Samleren, 2013.- 91 sider 
Minna bor i København, er komponist og mangler et øvelokale. Kæresten Lars har 
gjort det forbi og alt ser ud til at lykkes for veninderne. 
 
Olesen, Peter H.: Min mor  
Melodika, 2021. - 98 sider 
Fortælleren tager hjem til sin gamle mor til jul, som han gør hvert år, selvom moren 
skranter, og forholdet mellem dem er flosset. Besøget i barndomshjemmet får 
fortælleren til at reflektere over både farens og søsterens alt for tidlige død og sin 
egen livsbane. 
 
Plambeck, Dy: Gudfar (også som lydbog) 
Gyldendal, 2011. - 170 sider 
Med nedslag i et motorcykeltræf i 1976, banecykling i 1953 samt provinsen og bz-
miljøet i 2007 fortælles om Uffes liv og dannelse fra opvæksten og frem til han er 53-
årig murer, exbiker og gudfar. 
 
Ravn, Malene: Mia (også som lydbog) 
Gyldendal, 2016. - 151 sider 
Mia har siden barndommen forsøgt at beskytte sin storesøster. Da søsterens voldelige 
kæreste igen slår hende, tager Mia sin søster med hjem for bedre at kunne passe på 
hende. 



Ravn, Olga: De ansatte (også som lydbog) 
Gyldendal, 2018. - 134 sider 
På det sekstusinde skib består besætningen af mennesker og menneskelignende 
ansatte. De har fået en række nye genstande om bord fra planeten Nyopdagelsen som 
de skal passe på, men besætningen begynder at udvikle dybe foruroligende 
forbindelser til disse genstande. 
 
Salonin, Maya Stolbjerg Drud: Menneskesønnen 
Kandor, 2015. - 66 sider 
Lucifer, den faldne engel, fortæller her sin egen historie, om hvordan fascinationen af 
den levende jord i sidste ende koster ham pladsen i himlen. Han kastes til jorden, 
hvor han genopstår som et menneske og må vandrer rundt i al evighed. 
 
Schjönning, Martin: Deroute 
Kandor, 2015. - 70 sider 
Roman med Satan-figuren som omdrejningspunkt. En dreng udvikler sig fra nørd og 
mobbeoffer til djævelsk mobber og morder. 
 
Skovborg, Else: Hirsholmene 
Vandkunsten, 2010. - 123 sider 
Erindringsroman om livet under krigen - En ung pige søger i 1943 job som lærer for 
fem børn på øen Hirsholmene i Kattegat, og forelskelse følger. 
 
Søe, Synnøve: Forbudt torsdag 
Tiderne Skifter, 2014. - 84 sider 
Kortroman om Henrik, der er biseksuel og allerede fra tidlig barndom eksperimenterer 
med sin seksualitet. Henrik er i tvivl om sin egen identitet og vil hele tiden have det, 
han ikke har: Når han er sammen med en mand, vil han hellere være sammen med 
en kvinde - og omvendt. 
 
Thomsen, Mette: Plastic (også som lydbog) 
Lindhardt og Ringhof, 1995. - 129 sider  
Mona vil være en perfekt Barbie-dukke. Pengene til plastiske operationer tjener hun 
sort, for egentlig er hun bistandsmodtager på Nørrebro. Men tingene går i kludder, da 
hun møder en lesbisk nabo. 
 
Tode, Martha Flyvholm: Man kan også være søstjerne (også som lydbog) 
Høst, 2020. - 155 sider 
Kortroman om Anne som er flyttet med kæresten Jens til København. Jens har et job, 
men Anne er alene derhjemme, mens hun tilbringer dagene med at være i tvivl. 
 
Trudsø, Amalie Laulund: Koordinater 
Rosinante, 2012. - 91 sider 
En ung kvinde flytter til København. Gennem 60 kapitler med københavnske 
gadenavne som overskrift oplever vi en periode i kvindens liv. 
 
Voco, Ne: Omo Bitch 
Jensen & Dalgaard, 2015. 137 sider 
Satirisk roman om husmoren Omo, der drømmer om at blive berømt i X Factor. 
 



Zola Christensen, Robert: Balloner forbudt 
Arabesk, 2017. - 136 sider 
Kortroman om en dansk lektor, der arbejder som underviser i Sverige. Da han har sex 
med en studerende i et bederum under universitetet, bliver det starten på en mental 
nedsmeltning, der kulminerer til konens 40-års fødselsdag. 
 


